
 

 
 
Strana 1 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                                  Dne: 5.3.2014 

 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 
 
 

ZPRAVODAJ č. 1/2014 
 

Vážení spoluobčané,  

 

     v prvním Zpravodaji roku 2014 Vás chceme seznámit s několika důležitými informacemi. Mezi 

ty hlavní určitě patří schválený rozpočet pro letošní rok. Dále pak druhy a výše poplatků, které 

zůstávají v původní výši, termíny svozu velkoobjemového a nebezpečného odpadu atd. 

     Zájemci se mohou opět přihlásit o „Grant na podporu volnočasovývh aktivit dětí a mládeže“. 

     Věřím, že příjemnou zprávou bude další plánovaný zájezd do Horáckého divadla v Jihlavě. 

     Poslední únorový týden se již tradičně konala sbírka použitého ošacení, kterou provádíme pro 

společnost Diakonie Broumov. Podařilo se vybrat velké množství materiálu, za což děkujeme.  

      

     OBEC VYSOČINA VYPISUJE „ Grant na podporu volnočasovývh aktivit dětí a mládeže“. 

Tuto akci budou opět garantovat zájmové spolky v jednotlivých částech obce 

(SDH, SK apod.). Návrhy jednotlivých projektů v rozsahu maximálně 30.000,- Kč 

je nutno podat do 31. 5. 2014 v písemné podobě na Obecní úřad Vysočina. 

 

Tomáš Dubský 

 

 
 

U S N E S E N Í   č. 6/2013 

ze schůze ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOČINA 

ze dne 16. 12. 2013 konané ve Dřevíkově 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE VYSOČINA 

 

BERE NA VĚDOMÍ: 

 Zprávu o činnosti OÚ k 16. 12. 2013 

 Zprávu o činnosti kontrolního a finančního výboru 

 Rozpočet SOMH pro rok 2014 

 Jmenování inventarizačních komisí 
 Dotaz  pana Boušky 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 2 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 5.3.2014 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 

SCHVALUJE: 

 Pravidla rozpočtového provizoria obce pro rok 2014 

 Žádost společnosti MATANA o příspěvek na obnovu  “Židovského hřbitova” – 10 000,- Kč  
 Prodej pozemku p.č. 25/7 v k.ú. Svobodné Hamry o výměře 226m2  

 Prodej pozemku p.č. 142/13 v k.ú. vRáčov u Hlinska o výměře 401 m2 Zemědělské a.s. Vysočina 

 Záměr prodat část pozemku p.č. 909/18 v k.ú. Rváčov u Hlinska o výměře cca 126m2 

 Záměr prodat pozemek p.č. 574/3 v k.ú. Možděnice o výměře 158 m2 

 Dohodu o zimní údržbě komunikací 

 Podání žádosti o dotaci MMR – Podpora obnovy a rozvoje venkova 

 Podání žádosti o bezúplatný převod pozemků p.č. 649/65 v k.ú. Rváčov u Hlinska 

 Prodloužení smlouvy o pronájmu pohostinství ve Rváčově č.p. 36 do 31. 12. 2014 

 
PROHLÁŠENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE: 

 

Zastupitelstvo Obce Vysočina prohlašuje, že Obec Vysočina není vlastníkem stavby tělesa hráze, 

výpustného zařízení a bezpečnostního přelivu rybníka Možděnice malá (Náveský), které leží na 

pozemcích ve vlastnictví Obce Vysočina  parc.č. 86/3, 488/9 a 601/1 k.ú.Možděnice. Zároveň souhlasí, 

aby tato stavba byla zapsána do Katastru nemovitostí vlastníkovi RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o. 

v rozsahu dle geometrického plánu č.208-1086/2013 vyhotoveného geodetickou firmou ZK-Brno s.r.o., 

se kterým se zastupitelstvo seznámilo. Zastupitelstvo bere na vědomí změny stavu (dělení pozemků, 

změna druhu pozemků), které ze zápisu do KN vyplývají. Za tímto účelem bude vydán potřebný souhlas 

Obce Vysočina pro potřeby příslušných správních orgánů a souhlas se zápisem GP č.208-1086/2013 do 

KN. Vlastnické právo k pozemkům Obce Vysočina tímto není nikterak dotčeno. 

 

Jan Chmelař – místostarosta, v.r.                                                                Tomáš Dubský – starosta, v.r.   

_____________________________________________________________________________________ 

                                                                                         

 
 

U S N E S E N Í   č. 1/2014 

ze schůze ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOČINA 

ze dne 27. 1. 2014 konané ve Dřevíkově 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE VYSOČINA: 
      

BERE NA VĚDOMÍ: 

 Zprávu o činnosti OÚ k 27. 1. 2014 

 

SCHVALUJE: 

 Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 649/64, p.p.č. 906/4, p.p.č. 906/12, p.p.č. 906/13 a p.p.č. 

906/14 v k.ú. Rváčov u Hlinska z vlastnictví Pardubického kraje do vlastnictví obce Vysočina 

 Záměr prodat část pozemku p.č. 909/5 v k.ú. Rváčov u Hlinska o výměře cca 50 m2 

 Záměr prodat část pozemku p.č. 7/7 v k.ú. Možděnice o výměře cca 60 m2 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 3 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 5.3.2014 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 Prodloužení nájemní smlouvy o pronájmu části pozemku p.č. 96/1 v k.ú. Rváčov u Hlinska do 31. 

12. 2015 odměny neuvolněných členů zastupitelstva-zastupitel předseda výboru nebo komise  

                 

 Chmelař Jan – místostarosta  v.r.                                                Dubský Tomáš – starosta  v.r. 

_____________________________________________________________________________________ 

 
 

U S N E S E N Í   č. 2/2014 

ze schůze ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOČINA 

ze dne 25. 2. 2014 konané ve Dřevíkově 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE VYSOČINA: 
      
BERE NA VĚDOMÍ: 

 Zprávu o činnosti OÚ k 25. 2. 2014 

 Plnění rozpočtu za rok 2013  
Stavy na BÚ K 31. 12. 2013: 
BĚŽNÝ ÚČET OBCE     4 676 888,60 
PRODEJNA                           31 058,41 
DROBNÉ PROVOZOVNY 249 326,25 
LES                                   1 775 728,41 
ČNB                                     142 621,99 
CELKEM                        6 875 623,66 
 

SCHVALUJE: 

 Rozpočet pro rok 2014 

 Prodej pozemku p.č. 574/3 – k.ú. Možděnice o výměře 158 m2 za cenu 10,- Kč/m2, celkem 
1580,- Kč  

 Záměr odprodat pozemky: 
- P.č. 909/35 v k.ú. Rváčov o výměře 229 m2 
- P.č. 225/4 v k.ú. Svobodné Hamry o výměře 363 m2 
- Část pozemku p.č. 229/5 v k.ú. Svobodné Hamry o výměře 816 m2 
- P.č. 522/2 v k.ú. Dřevíkov o výměře 101 m2 

 Smlouvu s MAS Hlinecko o spolupodílu na projektu „Nezapomeňte (se) vrátit“ 

 Pravidla sociálního fondu pro rok 2014 

  Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění stomatologických pohotovostních služeb 

  Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění lékařské služby první pomoci 

 
POVĚŘUJE: 
Starostu pana Tomáše Dubského k zastupování obce Vysočina na valné hromadě společnosti 
VaK Chrudim 

                                

Chmelař Jan – místostarosta  v.r.                                            Dubský Tomáš – starosta v.r.  

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 4 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 5.3.2014 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

ROZPOČET 2014 
     Loňský rok jsme uzavřeli s těmito finančními prostředky na účtech  

     (k 31. 12.):  

 běžný účet obce 4.676 888,60 Kč 

 ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA  142 621,99 Kč 

     S částí těchto financí můžeme počítat v letošním rozpočtu. V roce 2014 plánujeme pokračovat 

v opravách místních komunikací, úpravách veřejných prostranství a obecních budov, dobudovat 

dětské hřiště a doplnit turistické značení. 

Na řadu těchto akcí je podaná žádost o dotace jak ze státních, tak i krajských programů. 

Pokračovat bude pravidelný příspěvek spolkům a to především dobrovolným hasičům a 

sportovcům.  

Opět vypisujeme „Grant na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže“. 

Každoročně se provádí údržba zeleně. Zde bychom opět rádi využili možnosti zaměstnat 

pracovníky na tzv. veřejně prospěšné práce. Mzda těchto zaměstnanců je z velké části hrazená 

prostřednictvím úřadu práce.  

 

 

P Ř Í J M Y 
 Text  

 Z příjmů fyz. osob ze závislé činnosti 1 100 000,00 

 Z příjmů fyz. osob ze sam. výděl. činnosti 40 000,00 

 Z příjmů fyz. osob z kap. výnosů 120 000,00 

 Z příjmů práv. osob 1 200 000,00 

 Z přidané hodnoty 2 550 000,00 

 Poplatky za odnětí zem. půdy 3 000,00 

 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 300 000,00 

 Poplatek ze psů 5 500,00 

 Poplatek za užívání veř. prostor 1 000,00 

 Loterie  25 000,00 

 Správní poplatky 6 000,00 

 Daň nemovitostní 550 000,00 

 Příspěvek na výkon státní správy 127 500,00 

 Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 1 500 000,00 

 Bytové hospodářství Rv. 44 45 000,00 

 Kultura 2 000,00 

 Pohřebnictví 5 000,00 

 Příjmy z pronájmu pozemků 20 000,00 

 Příjmy z pronájmu ost. nemovitostí 150 000,00 

 Příjmy z prodeje pozemků 5 000,00 

 Využívání a zneškodňování komunál. odpadů 30 000,00 

 DPS služby 10 000,00 

 DPS nájem 85 000,00 

 Ostatní nahodilé příjmy 10 000,00 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 5 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 5.3.2014 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 Příjmy z úroků 10 000,00 

   

 C e l k e m 7 900 000,00 

Převod z roku 2013: 4 819.500,00 Kč + příjmy roku 2014 = 12 719 500,00 Kč 

                               

V Ý D A J E 

Text   

LESY 50 000,00 

 VNITŘNÍ OBCHOD A SLUŽBY  

 
400 000,00 

CESTOVNÍ   RUCH  10 000,00 

 SILNICE 

 
1 400 000,00 

SILNIČNÍ DOPRAVA 10 000,00 

 ODVÁDĚNÍ A ČIŠŤ. ODP. VOD (KANALIZACE)          80 000,00 

 OPRAVY DROBNÝCH TOKŮ 

 
240 000,00 

 PŘEDŠKOLNÍ ZAŘÍZENÍ        10 000,00 

 ZÁKLADNÍ ŠKOLY 10 000,00 

 ZÁLEŽITOSTI  KULTURY             

 

150 000,00 

 TĚLOVÝCHOVNÁ ČINNOST V MAJETKU OBCE 30 000,00 

 OSTATNÍ TĚLOVÝCHOVNÁ ČINNOST 

 

100 000,00 

 VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU DĚTÍ A MLÁDEŽE  1 260 000,00 

STOMATOLOGIE 2 200,00 

 LSPP 20 000,00 

 BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 
520 000,00 

 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - OPRAVY VO a EL. ENERGIE 

                                               Elektrická energie  

500 000,00 

 POHŘEBNICTVÍ  30 000,00 

KOMUNÁLNÍ SLUŽBY A ÚZEMNÍ ROZVOJ 

            (MÍSTNÍ HOSPODÁŘSTVÍ)   

2 830 000,00 

 SBĚR A ODVOZ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ 600 000,00 

 SBĚR A SVOZ OSTATNÍCH ODPADŮ 15 000,00 

 PÉČE O VZHLED A VEŘEJNOU ZELEŇ  300 000,00 

STRÁŽ OCHRANY – (KRIZOVÝ – PŘÍRODNÍ ŽIVEL) 50 000,00 

 PEČOVATELSKÁ SLUŽBA                250 000,00 

 BEZPEČNOST A VEŘEJNÝ POŘÁDEK 71 000,00 

 POŽÁRNÍ OCHRANA – DOBR. ČÁST    160 000,00 

 ZASTUPITELSTVO OBCE               900 000,00 

 ČINNOST VNITŘNÍ SPRÁVY                 2 619 300,00 

 PŘÍJMY A VÝDAJE FINANČNÍCH OPERACÍ 20 000,00 

 POJIŠTĚNÍ FUNKČNĚ NESPECIFIKOVANÉ 40 000,00 

 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ Z MINULÝCH  LET 

 
42 000,00 

 C e l k e m                 12 719 500,00 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 6 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 5.3.2014 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

INFORMACE Z ÚŘADU  

 

DRUH POPLATKU VÝŠE POPLATKU TERMÍN SPLATNOSTI 

POPLATEK ZE PSA 50,-Kč za jednoho psa  31. května 2014 

POPLATEK ZA ODPAD 440,- Kč za jednu povinnou 

osobu či rekreační objekt 

31. prosince 2014 

PRONÁJEM HROBU Kč/m2/rok Dle smlouvy 

 
 

Vítání občánků  
Tímto chceme požádat rodiče, kterým se narodilo miminko a mají zájem o 

uspořádání slavnostního obřadu „Vítání občánků“, aby to oznámili na obecním 

úřadě. (Tel.: 469333162)  

V evidenci obyvatel již nemáme přesné údaje. Měsíční seznamy o změnách 

trvalého pobytu občanů včetně zemřelých i narozených nám nejsou bohužel 

poskytovány. Nemáme možnost, jako v minulých letech, sledovat přehled 

pohybu obyvatel v naší obci.  

 

_______________________________________________________ 
 

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO  

A NEBEZPEČNÉHO ODPADU  

SE USKUTEČNÍ VE DNECH 2. 5. 2014 A 26. 9. 2014 

                    RVÁČOV                          15,00 HODIN 

SVOBODNÉ HAMRY      16,00 HODIN 

DŘEVÍKOV                     16,30 HODIN 

MOŽDĚNICE                  17,00 HODIN 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 KDO BUDETE MÍT ZÁJEM  

O KOMINICKÉ PRÁCE, PŘIHLAŠTE SE  

NA OBECNÍM ÚŘADĚ VYSOČINA NEBO V PRODEJNÁCH 

V MOŽDĚNICI,  

VE DŘEVÍKOVĚ  

A VE RVÁČOVĚ. 

TELEFON OÚ: 469333162 

 

VODÁRENSKÁ SPOLEČNOST CHRUDIM, a.s. 
Informuje občany, že jsou v souladu s novým Občanským zákoníkem povinni uzavřít nejpozději do 31. 

12. 2023 Smlouvu o dodávce pitné vody v níž by byl současný stav uveden do souladu s požadavky 

právních předpisů. 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 7 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 5.3.2014 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

KULTURNÍ KOMISE OBCE VYSOČINA POŘÁDÁ 

 ZÁJEZD  DO HORÁCKÉHO DIVADLA V JIHLAVĚ 

                       DNE 5. 4. 2014 OD 19,00 HODIN  

 

CENA ZÁJEZDU 200,- Kč – (vstupné + autobus) 

ŽÁDÁME ZÁJEMCE, ABY SE PŘIHLÁSILI TELEFONICKY NEBO 

OSOBNĚ NA OBECNÍM ÚŘADĚ – TELEFON 469 333 162 

 

ODJEZD: 

RVÁČOV 17,00 HODIN 

SVOBODNÉ HAMRY 17,05 HODIN 

DŘEVÍKOV 17,10 HODIN 

MOŽDĚNICE 17,15 HODIN 

 

J o s e p h  S t e i n  -  J e r r y  B o c k  -  Sh e l d o n  H a r n i c k  

Š U M AŘ  N A S T Ř E Š E  
M U Z I K Á L  

Mlékař Tovje, muž moudrý a spravedlivý, má pět dcer a jednu ráznou manželku Goldu. Dcery je 

třeba provdat a to zcela v duchu židovských tradic prostřednictvím dohazovačky Jente. Tovjeho 

tři nejstarší dcery se ale emancipovaně rozhodnou nerespektovat přání rodičů a vyberou si 

ženichy podle svého srdce. Tovje dokáže akceptovat dvě ze tří, ale víra a tradice mu nedovolí 

ustoupit v případě Chavy, která se zamiluje do křesťana. Tato dcera pro Tovjeho umírá...  

Dramatický osud ukrajinského městečka Anatěvky na počátku 20. století, kde vedle sebe v míru 

žijí židé i křesťané, právě díky Tovjeho osobitému humoru přerůstá v neokázalou oslavu lidské 

soudržnosti. Je to příběh o lásce, tradicích, toleranci i netoleranci a o bolesti, která provází 

porušení zažitých zvyklostí. Emotivní působivost Steinova libreta a Harnickových písní umocňuje 

Bockova melodická hudba. Šumař na střeše patří k nejslavnějším a mnohokrát oceněným 

muzikálům divadelní historie. Po světové premiéře v New Yorku roku 1964 dosáhla právě tato 

inscenace rekordního počtu 3242 repríz.  

 

 

Tříkrálová sbírka  

 
Ve dnech 4. a 5. ledna proběhla tříkrálová sbírka, kterou pořádala Oblastní 

charita Nové Hrady. Charita děkuje všem, kteří přispěli. Celkový výtěžek 

činí 688 171 Kč. V Možděnici  se vybralo celkem 5 885,- Kč. Peníze půjdou 

na pomoc lidem v nouzi, na rekonstrukci domu v Hlinsku, kde budou moci 

nalézt útočiště matky s dětmi v tíživé sociální situaci, dále na nákup vozidla 

se speciální úpravou pro ambulantní služby a na humanitární pomoc do Indie 

na zřízení dětského večerního vzdělávacího centra v oblasti Karnataka 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 8 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 5.3.2014 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 
     K Vašemu jubileu Vám přejeme spoustu zdraví, dobré pohody a nálady, mnoho úsměvů 

a do dalších let, hodně inspirace ke spokojenému a radostnému životu. 

 

BŘEZEN  2014 DUBEN  2014 
70 LET      JOSEF MICHEK 84 LET      JARMILA ŠTOLLOVÁ 

91 LET      MILUŠE ŘEZNÍČKOVÁ 85 LET      LADISLAV ŠTOLL 

88 LET      MILUŠE BROŽKOVÁ  81 LET      VĚRA KUČEROVÁ  

 94 LET      MARIE MÁLKOVÁ 

 

 

SBORY DOBROVOLNÝCH HASIČŮ INFORMUJÍ: 

     V měsíci lednu se konaly ve všech sborech výroční schůze. 

     V únoru proběhla schůzka s veliteli a starosty jednotlivých jednotek, na kterých se upřesnily společné 

záměry pro rok 2014. 

28. 2. 2014 se v klubovně SK Rváčov konalo školení zaměřené na spolupráci s občany v případě 

krizových situací. Školení provedl pan Petr Stodola a zúčastnilo se přes 50 dobrovolných hasičů. 

  

SDH RVÁČOV 

SDH Rváčov prosí občany, kteří vlastní fotografie, či jiné předměty s hasičskou 

tématikou a mohou je zapůjčit, za účelem výročí založení sboru 110 let, ať 

kontaktují  p. Jaromíra Plíška ml.: starostu sboru, na tel.: 605 847 043. 

Oslavy 110. výročí od založení sboru se uskuteční v sobotu 17. 5. 2014 

 

Děkujeme panu Zdenkovi Štenglovi za zakoupení autobaterie do hasičského vozu.  

 .                   
 

 
SDH RVÁČOV 

O Z N A M U J E, 
že dne 22. 3. 2014 se uskuteční v obci RVÁČOV 

SBĚR  ŽELEZA 

 

Za SDH Rváčov 

Jaromír Plíšek 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 9 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 5.3.2014 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA V TRHOVÉ KAMENICI 

 
Ohlédnutí  
Letošní zima byla na sníh (zatím) skoupá, a tak jsme si některé věci museli 

odpustit - třeba bobování a sáňkování - nebo jsme si na ně hráli ve třídě.  

Bruslit například lze krásně v krabičkách od polárkového dortu.  

Vločky a sněhuláky jsme si také vyrobili, i když jenom z papíru, ale uznejte, že 

se nám to povedlo.  

 

Lyžařský kurz děti přece jenom začaly, jezdí v Hluboké i v Hlinsku a moc je to baví i na umělém sněhu. 

 
Mezi tím vším se nejstarší děti pilně připravovaly k zápisu do ZŠ. Čekala je tam nápaditá stanoviště s 

úkoly, které zadávali nejrůznější živnostníci a tak bylo snadné zapomenout, že jsou vlastně ve škole a že 

jde o důležitý mezník v jejich životě. Všem se u zápisu líbilo – největší úspěch prý měl mistr cechu 

kominického – a do opravdové školy se těší.  

Ale do té doby ještě uplyne spousta vody a proto se od března opět chystáme na oblíbené plavání do hli-

neckého bazénu.  

                     

      Ze školy v Trhové Kamenici 
 

Jeden za všechny, všichni za jednoho  
V pondělí 17. února se první a druhá třída zúčastnila vzdělávacího programu Ekocentra Paleta „Jeden 

za všechny, všichni za jednoho“, který byl zaměřen na spolupráci a přátelství všech žáků.  

Na úvod se každý představil a řekl, co je pro něho v životě důležité. Poté si všichni zahráli „Hru na 

pravdu“, při níž byl každý sám sobě rozhodčím, a záleželo jenom na něm, zda se dokáže zachovat 

čestně, k čemuž hra směřovala. Další zajímavou činností byla hra „Lano“, při které si chlapci a dívky  

vyzkoušeli, zda umí „táhnout za jeden provaz“, a 

mohou se tak spolehnout jeden na druhého. 

 Žáky také velice zaujala hra s názvem 

„Lávka“, která byla velice těžkou zkouškou 

spolupráce a pomoci. Všichni se totiž ocitli na 

lávce přes řeku, pod nimi byli ostré kameny a 

jejich úkolem bylo přemístit se na lávce tak, aby 

se do bezpečí nejdříve dostala děvčata, kterým 

hrozilo napadení medvědem. Každý musel 

projevit odvahu a ochotu pomoci svému 

kamarádovi, protože spadnout do řeky 

samozřejmě nikdo nechtěl. Až na malé výjimky 

se většině dětí podařilo lávku přejít a dostat se 

tak do bezpečí. Žáci si poté utvořili dvojice a 

zahráli si „Na loutky“. Princip spočíval v 

ovládání jednoho z dvojice žáků, který musel 

uvolnit svoji ruku, na kterou dostal provázek, kterým ho loutkář (druhý z dvojice) ovládal. Poté si role 

vyměnili. Na závěr si již předem utvořené dvojice žáků zasoutěžily při hře „Palečky“.  

Děti si vyzkoušely několik kooperativních her, které byly založené na spolupráci. Cílem vzdělávacího 

programu bylo, aby si žáci uvědomili, že by měli být zodpovědní za svoje chování a že by měli respekto- 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 10 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 5.3.2014 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

vat názory jiných lidí. Prostřednictvím jednotlivých her měli pochopit důležitost a výhody spolupráce, 

což se jistě podařilo. Všichni si kromě jedinečných zážitků odnesli i mnohá poučení, rady a zkušenosti, 

které se jim v životě jistě budou hodit. 

 

Lyžařský výcvik a závody škol v Hlinsku  
V týdnu od 3. února do 7. února 2014 se na sjezdovce v Hluboké uskutečnil lyžařský výcvik žáků 

čtvrté a sedmé třídy. Navzdory nepříznivému počasí se podařilo sjezdovku v Hluboké zasněžit a každý 

den byla připravena v perfektním stavu, za což bychom chtěli poděkovat. Poděkování patří také ochot-

ným rodičům, kteří nám vypomohli s dopravou dětí do Hluboké. Napínavý byl „lyžák“ hned od počátku, 

protože cesty v okolí i Trhové Kamenici pokryla ledovatka. Byli jsme tedy nuceni počkat s dopravou na 

sjezdovku, než nám vypomohl sypač. Další dny již probíhaly podle plánu, někteří stáli na lyžích poprvé, 

jiní své umění již zdokonalovali. Poslední den výcviku jsme se rozdělili na dvě skupiny: zdatnější lyžaři 

vyrazili na závody škol v Hlinsku, ti méně zdatní si užívali slunečné počasí na sjezdovce.  

V Hlinsku naši lyžaři reprezentovali velmi úspěšně, v kategorii 1. až 3. třída - dívky obsadila 3. místo 

Adrianka Lupoměská. V další kategorii 4. až 6. třída - chlapci jsme měli dvojnásobné zastoupení, na 3. 

místě skončil Vojta Rejholec a 1. místo obsadil Filip Menc.  

 
 

V nejstarší kategorii 7. až 9. třída dívky zvítězila naše žačka Kateřina Dubská a v té samé kategorii 

chlapců posbírali vavříny na 3. místě Jan Rek a 2. místem přispěl do sbírky medailí David Škvrňák.  

Všem závodníkům děkujeme za vzornou reprezentaci školy a věříme, že sport a lyžování je bude 

provázet i v dalších, na zimu více úspěšných, letech.  

 

Recitační soutěž  
V úterý 18. února proběhlo na naší škole školní kolo recitační soutěže. Celkový počet recitátorů vyšpl-

hal na číslo 38. V jejich podání jsme slyšeli nejeden zajímavý přednes a zejména vtipné básničky prvňáč-

ků velice zaujaly. Postup do okresního kola v Chrudimi si v jednotlivých kategoriích vybojovali tito žáci.  

 

Kategorie I. – 1. třída  
1. Kryštof Chlebný  

2. Adéla Kopecká  

3. Marek Tichý  

Kategorie II. – 2. a 3. třída  
1. Nela Ducháčková – postup do Chrudimi  

2. Lucie Linhartová – postup do Chrudimi  

3. Denisa Kumpanová  

3. Adriana Lupoměská  

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 11 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 5.3.2014 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

Kategorie III. – 4. a 5. třída  
1. Eva Odehnalová – postup do Chrudimi  

2. Eliška Vodičková – postup do Chrudimi  

3. Sabina Břeňová  

Kategorie IV. – 6. a 7. třída  
1. Sára Tichá – postup do Chrudimi  

2. Tereza Žáková – postup do Chrudimi  

3. Sabina Neuwirthová  

Kategorie V. – 8. a 9. třída  
1. Petra Dejnožková  

 

Všem zúčastněným děkujeme za příjemné kulturní odpoledne a postupujícím přejeme hodně úspěchů  

v okresním kole. 

 

Soutěž v technické 

tvořivosti  
Před vánočními prázdninami se 

žáci deváté třídy zúčastnili soutěže 

v Technické tvořivosti, kterou 

uspořádala Střední průmyslová 

Chrudim. Z každého kolektivu 

třídy byl vybrán jeden 

nejúspěšnější, jehož výrobek 

splňoval požadované parametry.  

Z naší školy byl oceněn Petr Sýs, 

kterému bychom touto cestou 

chtěli k úspěchu pogratulovat. Na 

přiložené fotografii si můžete 

prohlédnout také jeho výrobek.  

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

SOUBOR LIDOVÝCH STAVEB  

A ŘEMESEL 
 

VELIKONOCE NA VESELÉM KOPCI   

19. 4. 2014 - 21. 4. 2014 začátek od 10:00 

Zahájení návštěvnické sezóny, připomenutí 

tradičních oslav velikonočních svátků, ukázky 

zhotovování zvykoslovných předmětů, jejich 

prodej, kulturní program, od 10 do 15 hodin. 

 

HRNČÍŘSKÁ SOBOTA  17. 5. 2014 začátek od 

09:00, délka 7 hodin, místo konání: Veselý 

Kopec-ukázky výroby, prodej, kulturní program 

                                                                                           od 9 do 16 hodin. 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/
http://www.vesely-kopec.eu/kulturni-programy-1/velikonoce-na-veselem-kopci-126_127cs.html
http://www.vesely-kopec.eu/kulturni-programy-1/hrncirska-sobota-127_128cs.html


 Strana 12 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 5.3.2014 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

VESELÝ KOPEC PATŘÍ DĚTEM A JEJICH RODIČŮM 1. 6. 2014 - 30. 9. 2014 

začátek od 09:00, místo konání: Veselý Kopec 

Od června do září si rodiny s dětmi mohou zahrát zajímavou hru v rámci 

jednotlivých expozic.  

O vybraných sobotách a nedělích ukázky řemesel a zvláštní doprovodné 

programy.  

 
OD KLIKY K ELEKTŘINĚ 14. 6. 2014 začátek od 09:00, délka 8 hodin, místo konání: Veselý Kopec 

Doprovodný program k celosezónní výstavě. Ukázky vývoje pohonných jednotek zemědělských strojů a 

nářadí.  
 

 

VESELOKOPECKÝ JARMARK 19. 7. 2014 - 20. 7. 2014 začátek od 09:00 

Prodej výrobků lidových výrobců, kulturní program, od 9 do 16 hodin. 

 

 

 

ZAHÁJENÍ  Rosických trhů. 
Obec Rosice u Chrasti Vám oznamuje, že tržnice v Rosicích u Chrasti 

zahajuje pravidelný sobotní prodej v sobotu dne 1. března 2014 od 7.00 

do 12.00 hod. s tradiční nabídkou zemědělského, spotřebního a 

průmyslového zboží v uzavřeném areálu. Parkování, občerstvení a 

sociální zařízení je zajištěno v místě. Obec Rosice a vedení rosických 

trhů se těší na Vaši návštěvu. Další informace na webových stránkách 

obce -  www.obec-rosice.cz. 

 

 

 

 

 

  ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ 

BŘEZEN 2014 

Březen  

2.3.   Sobota MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 

3.3.   Neděle MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 

9.3.   Sobota MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč 

10.3. Neděle MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč 

16.3. Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko 

17.3. Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko 

23.3. Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 

24.3. Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 

30.3. Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 

31.3. Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 

Pohotovostní služby jsou od 9.00 do 13.00 hodin. 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/
http://www.vesely-kopec.eu/kulturni-programy-1/vesely-kopec-patri-detem-a-jejich-rodicum-128_129cs.html
http://www.vesely-kopec.eu/kulturni-programy-1/od-kliky-k-elektrine-129_130cs.html
http://www.vesely-kopec.eu/kulturni-programy-1/veselokopecky-jarmark-130_131cs.html
http://www.obec-rosice.cz/

